Nostre Senyor Déu, senyor, vos don bona vida e longa ab prosperable benaventurança».

Nos, itaque, visis et perfectis singulis que in preinserta supplicacione continentur, volentes in et super hiis proinde pro indemnitate et tuicione habitancium dictarum

vallium et eorundem iurium et privilegiorum conservacione quantum possumus juste et salubriter providere vestris supplicationibus benigniter inclinati, cum hac presenti carta nostra sigilli nostri pendentis munimine, ut infra patet, roborata et dum de nostro processerit beneplacito voluntate et non ultra valitura et duratura, concedimus ac licenciam et facultatem plenarias impartimur, quantum in nobis est, vobis, dictis probis hominibus et habitatoribus vallium nostrarum predictarum d'Andorra pro tempore existentibus, quod in generali congregacione quod vos, iurati seu proceres earundem vallium, facietis de hominibus habitantibus in eisdem possitis et liceat vobis eligere inter vos, assignare et deputare certas personas quibus possitis et libere valeatis potestatem elargiri, quod nomine et vice earumdem vallium valeant intervenire, deffendere, tueri et manuteneri pro viribus omnia et singula iura, tam victigalium, marcharum, lezdarum, adempriviorum, erbatgiorum et privilegiorum quam aliorum quorumvis inmunitatum, iurium et libertatum dictis vallibus concessorum et respectancium quovis modo, in iudicio vel extra, contra et adversus quascumque personas cuiusvis status, sexus, gradus, condicionis aut preheminencie existant, sicuti et prout necessarium fuerit et negotiorum qualitas exposcerit, excepto quod hec nequeant facere seu exercere contra nos ac successores nostros in ecclesia Urgellensi ullo modo. Quam quidem eleccionem dictarum personarum possitis et liceat vobis facere semel tantum quolibet anno. Que persone electe per vos et deputate habeant et teneantur ante exercicium premissorum iurare in posse officialis aut officialium nostrorum qui predicte congregacioni interfuerint, quod bene et fideliter se habebunt circa predicta exercenda deffendentque et quantum in eis erit tractabunt et procurabunt omne bonum et comodum ac utilitatem predictarum vallium dapnumque pro posse evitabunt et execrabunt, dolo, machinacione et ffraude cessantes quibuscumque. Ulterius vobis concedimus et graciā impartimur, ut iuris est et rationis, quod aliqua persona dictarum vallium Andorre habitatrix minime teneatur salario aliquod vel alias expensas solvere notario aut sagioni ipsarum vallium de quibusvis informacionibus, inquisitionibus et processibus contra eam receptis et accitatis [si] tamen persona illa reperta fuerit innocens, innoxia et sine culpa super illis de quibus delata fuerit aut contra eam opposita extiterint.

In quorum omnium testimonium presentes vobis fieri iussimus nostri sigilli appensione munitas, quas durare volumus, ut prefertur, dum de nostro processerit beneplacito voluntatis et non ultra.

Data in civitate nostra Urgellensi, die undecima ffebroarii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o decimo nono.

Ffranciscus, episcopus Urgellensis².

1. **C començà:** Hoc est exemplum bene et fideliter in villa Andorræ sumptum per me Isidorum Soler, notarium infrascriptum, a quodam privilegio per Don Franciscum, episcopum Urgellensem, universitatibus vallium Andorræ concesso ad assignandum et eligendos homines et certes persones ad deffendendum iura et libertates dictarum vallium, manu dicti domini episcopi firmato et cum sigillo pendenti in pergameneo scripto in archivio prædictarum vallium recondito, cuius thenor sequitur sub his verbis. — 2. *A continuació, però lleugerament separat del text, hi va haver una anotació, que va ser raspada; aquesta nota, probablement, informava bé de la iussio del document, bé del registre on havia estat copiat. Sobre la plica, a la dreta dels forats per on es va passar el fil que sustentava el segell apareix el terme Registrata, que indica que el document va ser registrat a la cancelleria episcopal d'Urgell. L'exemplar C acaba: Sig(senyal)num meum Isidori Soler, vilæ de Bellver, comitatus Ceritaniæ, auctotitatis apostolicæ et magnificorum consulum villæ Podiceritani regio eis concesso privilegio notarii publici et collegati dictæ villæ Podiceritani, huiusmodi exemplum a privilegio prædicto, ut supra patet, fuit abstractum et cum ipso veridice comprobatum testificatumque ut superius continetur, hec propria manu scripsi, feci et clausi.*